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A máme tu opäť nový školský rok! Aby sme boli úúúplne presní, tak tu máme školský 

rok 2016/2017   .  

Prázdniny sú, bohuţiaľ, definitívne za nami a vy ste si uţ asi tieţ všimli, ţe v ţiackej 

kniţke to akosi pribúda. My len dúfame, ţe tam máte len samé dobré známky.  Ak by 

sa však predsa nejaká tá horšia objavila, tak sme si istí, ţe vy si ju určite opravíte.   

Ale dosť bolo pripomínania známok, veď my vám chceme hlavne s radosťou oznámiť, 

ţe aj tento školský rok sa budete stretávať s vaším obľúbeným Suľkováčikom. Môţete 

sa opäť tešiť na zaujímavé články a príspevky, ktoré si v ňom môţete prečítať. 

Nebojteeeee!!! Nezabudli sme ani na ţolíka, ktorého sa uţ zrejme mnohí z vás nevedia 

dočkať. Ak si teda nájde niekto z vás v časopise ţolíka (pečiatku), tak ten vás oslobodí 

od jednej ústnej odpovede.  

Tento rok do nášho tímu opäť pribudli nové tváre a my sa tešíme na ich zaujímavé 

príspevky. Budeme však veľmi radi, ak do nášho časopisu prispejete aj vy sami. Preto 

neváhajte a prispievajte!  

Na záver nám zostáva popriať ešte raz všetkým ţiakom veľa úspechov a učiteľom 

pevné nervy.   

              /vaša redakcia / 
 

 

 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

  /foto: Ing. Horos/ 
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Rozprávka je vymyslený príbeh, ktorý vyjadruje túţbu človeka po dobre, pravde 

a spravodlivosti. Ľudové rozprávky sú ţánrom ľudovej slovesnosti a patria k najstarším 

a najrozšírenejším formám ústnej slovesnosti. Majú najrozmanitejší obsah v závislosti 

na dobe a spôsobe ţivota. Šírili sa ústnym podaním z generácie na generáciu - 

tradovaním.  

Postupne vám v našom časopise predstavíme zberateľov ľudových rozprávok. Prvým 

v našom zozname je Pavol Dobšinský. 

                     

  
 16. 03. 1828 Slavošovce 

 22. 10. 1885 Drienčany 

 

- narodil sa v učiteľskej rodine. Študoval na gymnáziách 

v Roţňave a Miškolci, neskôr na lýceu v Levoči. Pôsobil 

ako evanjelický farár. 

Najväčšie dielo, Prostonárodné slovenské povesti, vydal 

Dobšinský na sklonku svojho ţivota. Táto doposiaľ 

najobsiahlejšia zbierka slovenských rozprávok vyšla           

v rokoch 1880 - 1883 v Martine v ôsmich zošitoch a tvorilo 

ju 90 rozprávok. 

Obsah Prostonárodných slovenských povestí je ţánrovo 

pestrý a bohatý. Zastúpené sú predovšetkým rozprávky 

fantastické. Okrem nich sa tu nachádzajú rozprávky 

zvieracie, legendárne, novelistické, realistické aj 

humoristické.  

Charakteristickým znakom tejto zbierky je jednotná 

autorská línia všetkých rozprávok, mnohé časti boli 

upravené štylisticky. 

Peter Glocko Pavla Dobšinského nazval rozprávkarom, 

ktorý „napísal Slovákom rozprávkový rodný list“. 

         /Mgr. Katarína Halúsková/ 
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 26. september je oficiálnym dňom, kedy si pripomíname Európsky deň 

jazykov. Naša škola však ţila v duchu jazykov v piatok 30. septembra. Cez prestávky 

mali ţiaci moţnosť „nahliadnuť“ do krajín, ktorých jazyky sa učia v našej škole: 

anglický, nemecký a ruský jazyk. Na chodbách boli pripravené stanovišťa 

s informáciami o jednotlivých krajinách: Anglicko – Škótsko – Írsko, Nemecko – 

Švajčiarsko a tieţ Rusko. Ţiaci plnili rôzne jednoduchšie i náročnejšie úlohy, skladali 

puzzle, precvičovali si azbuku, kreslili obrázky, trénovali pozdravy, tvorili vety, učili sa 

frázy, mohli si vyplniť kvíz či tajničku, nechať si pomaľovať tvár obrázkami 

európskych vlajok. Okrem toho bolo pre nich pripravených aj veľa rôznych materiálov, 

pohľadníc, letákov a časopisov. Mohli si prečítať knihy, prelistovať slovníky, pohrať sa 

s mapou a pod.  

 Okrem týchto aktivít prebiehala v školskom rozhlase aj relácia o jazykoch. 

Pred kaţdou vyučovacou hodinou zaznel krátky príhovor postupne v slovenčine, 

ruštine, nemčine a angličtine.  

 Ţiakom sa takýto deň veľmi páčil. Boli aktívni, zapájali sa a za to boli aj 

odmenení. Veríme, ţe takto strávený deň bol aj vhodnou motiváciou k učeniu sa 

cudzích jazykov. Ţiakom sme ukázali, ţe pre ţivot je nevyhnutné ovládať aspoň jeden 

cudzí jazyk. Veď nie nadarmo sa hovorí: „Koľko jazykov vieš, toľkokrát si človekom.“ 

   

     

               /Mgr. Lenka Ponechalová/ 
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 Uţ ste sa niekedy skúšali orientovať v priestore so zatvorenými očami? Iba 

pomocou hmatu, bielej paličky či sluchu? Ako sa cítia nevidiaci alebo slabozrakí ľudia? 

Ako im pomôcť? 

 Na tieto i mnohé ďalšie otázky nám v pondelok 10. októbra 2016 odpovedali  

dvaja skvelí ľudia – Marek a Juraj. Porozprávali nám o svojich kaţdodenných 

radostiach  i starostiach, ale všetko s ich typickým nadhľadom a humorom, ktorý si 

dokáţu urobiť sami zo seba aj napriek svojmu hendikepu. Vysvetlili nám, ako sa           

k nevidiacim ľuďom správať, ako im môţeme nenásilnou formou pomôcť, ukázali nám 

rôzne pomôcky, ktoré im pomáhajú v ţivote – hovoriaci prístroj, ktorý rozlíši farbu, 

hovoriaci notebook, hovoriacu váhu aj hovoriaci mobil. Ale musia si poradiť aj          

bez rozprávacích pomocníkov. Aby vedeli určiť čas či prečítať si knihu, pomáha im 

hmat, aby sa vedeli zahrať so špeciálne upravenou loptou, pomáha im sluch. Ukázali 

nám aj piktov stroj, pomocou ktorého píšu Braillovým písmom. Veľkým záţitkom bol 

pre nás aj psík, ktorý je špeciálne vycvičený pre nevidiacich a zaujímavou skúsenosťou 

bolo vyskúšať si to všetko na vlastnej koţi. 

Sme radi, ţe môţeme otvoriť oči dokorán a všetko vidieť. 

Určite aj tomu, keď bude niekto potrebovať našu pomoc a 

my mu budeme vedieť správne pomôcť! 

   /Mgr. Mária Záteková/ 
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     Počas letných prázdnin sa uskutočnil letný tábor - Suľkováčik. Musím povedať, ţe to 

bol ten najlepší tábor, aký som zaţila. Bývali sme v hoteli Avena a ubytovanie bolo 

priam luxusné. Kaţdý deň bol plne nabitý akciami a úúúţasný. Bola som v izbe 

s jedným fajn dievčaťom menom Silvia Klučková a mala som také super susedky, ţe uţ 

to váţne nemohlo byť lepšie. Navštívili sme veľa krásnych miest: STANIŠOVSKÚ 

JASKYŇU, KONTAKTNÚ ZOO, MINI SLOVENSKO, kúpali sme sa aj v liečivom 

prameni s bahnom, v hotelovom bazéne, dokonca sme mali aj diskotéku a jazdili sme na 

kolobeţkách. Bol to úţasný tábor. Ďakujem všetkým vedúcim, ţe nám umoţnili zaţiť 

takýto skvelý záţitok.   

 

Učitelia: 

 pán učiteľ Zátek 

pani učiteľka Záteková 

 pani vychovávateľka Ilovská 

   

Zdravotníčky: 

 pani Hušťavová 

 pani Kováčová 

Gitaristka: 

 pani Kubalová 

 

  

Naše poďakovanie patrí aj rodičovskej rade, vďaka ktorej sa tábor mohol uskutočniť.  
       
             /Julka Tulinská, 6.B/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



––– In - Suľkováčik ––––––––––––––––––––––––––––––––– | 7         

        Návšteva Mestskej knižnice v KNM  

 V dňoch 11. a 12. októbra ţiaci 5.A a 5.B spolu s pani učiteľkami navštívili 

Mestskú kniţnicu v Kysuckom Novom Meste. Nebola to však len taká hocijaká 

návšteva. Jej cieľom bolo dozvedieť sa ešte viac informácií o kniţnici a knihách v nej, 

o moţnostiach a spôsoboch výpoţičky kníh, o rozdiele medzi kníhkupectvom a 

kniţnicou a mnoho iných dôleţitých informácií. Ţiakom sa v kniţnici veľmi páčilo a  

po tom, čo im pani knihovníčka porozprávala o knihách, tak ich čakal aj vedomostný 

kvíz. Boli sme zvedaví, čo si ţiaci zapamätali a nebolo toho veru málo. Bolo vidieť, ţe 

dobre počúvali. Po kvíze dostali priestor aj kniţky a ţiaci si ich mohli poprezerať. 

Niektorí dokonca vyuţili príleţitosť a hneď si aj nejaké knihy vypoţičali.  

 Sme radi, ţe sme kniţnicu mohli navštíviť a chceme sa touto cestou poďakovať 

pani knihovníčkam, ţe nám to umoţnili.  

      /Mgr. Katarína Halúsková/ 

     

    

     

    

 



8 | –––––––––––––––––––––––––––––––––––  In - Suľkováčik ––  
              

                             

        
      

 

Keďţe máme začiatok školského roka, tak sme boli zvedaví, aké prázdniny 

strávili niektorí z vás.  

Vybraným ţiakom sme poloţili tieto otázky: 

   

  1. Kde si bola/bol cez prázdniny? 

  2. Aký bol tvoj najkrajší zážitok z prázdnin? 

 

A kto sa pýtal? No predsa naša Emka Frolová!   
 

Kika Jedináková zo VII.A: 

  1. Cez prázdniny som bola s rodinou v Prahe. 

  2. Najkrajší záţitok bol, keď sme boli v Tatrách v Tricklandii. 

 

Nino Dubec z V.A: 

  1. Cez prázdniny som bol na dovolenke v Chorvátsku. 

  2. Keď som sa skoro utopil. 

 

Katka Račáková z VIII.A: 

  1. Vo Vyšných Ruţbachoch. 

  2. Keď sme s rodinou súťaţili v bazéne. 

 

Elena Pieronová zo VI.B: 

  1. Cez prázdniny som bola v Egypte a v Argentíne. 

  2. Najkrajšie bolo, keď sme boli na kúpalisku v Buenos Aires. 

 

Amália Dadajová zo VI.A: 

  1. Bola som v tábore v Tesároch. 

  2. Najkrajšie bolo, keď sme mali nočnú hru v lese a spievali sme si pesničky. 

 

Ďakujeme za rozhovor a ţeláme všetkým veľa síl v novom školskom roku ☺. 
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Tento rok sme sa rozhodli, ţe do nášho časopisu zaradíme rubriku, v ktorej sa budeme 

venovať lesným zvieratkám. Prvým v poradí je medveď hnedý.   

           Medveď hnedý  

- je to druh cicavca z čeľade medveďovitých. Je 

to najrozšírenejší druh medveďa na svete. 

Opis 

Dospelý medveď dorastá do dĺţky od 2 do 3 m, 

chvost meria 5 aţ 20 cm a dosahuje hmotnosť   

od 100 aţ do 350 kg. Medvede hnedé sú silne 

stavané s typickým svalnatým hrbom v oblasti 

lopatiek. Na labách majú nezatiahnuteľné pazúry. Samce bývajú dvakrát ťaţšie ako 

samice, ktoré majú menšie a ľahšie kosti. Srsť medveďov hnedých je tmavohnedá, 

blond aţ čierna. Vo voľnej prírode sa doţívajú 25 rokov, v zajatí o niečo viac. 

Výskyt 

Medveď hnedý je najrozšírenejší druh medveďa. Na preţitie potrebuje veľké otvorené 

plochy, čo vysvetľuje ţivotaschopné populácie v izolovaných územiach v Yukone a    

na Aljaške. Ničenie biotopov v Severnej Amerike a v Európe zapríčinilo drastický 

pokles jeho populácie.  

Správanie 

Pre svoju veľkosť, silu a nepredvídateľné správanie bol dlho nebezpečenstvom pre ľudí 

a dobytok.      

Potrava 

Medveď hnedý je všeţravec – pazúrmi vyhrabáva 

korene a hľuzy – ale v prípade dostupnosti 

konzumuje aj mäso. Základný zdroj proteínov   

pre medvede hnedé, ţijúce pri pobreţí, je losos.   

V zime je nedostatok potravy. Zimu prečkáva tak, 

ţe sa aţ na 6 mesiacov skryje v brlohu a 

hibernuje. Kvôli tomuto zimnému spánku sa musí 

intenzívne vykrmovať od jari do jesene. 

  

. 

          

       /Emka Frolová, 6.A/ 

https://sk.wikipedia.org/wiki/Cicavce
https://sk.wikipedia.org/wiki/Medve%C4%8Fovit%C3%A9
https://sk.wikipedia.org/wiki/Yukon_%28terit%C3%B3rium%29
https://sk.wikipedia.org/wiki/Alja%C5%A1ka
https://sk.wikipedia.org/wiki/Severn%C3%A1_Amerika
https://sk.wikipedia.org/wiki/Eur%C3%B3pa
https://sk.wikipedia.org/wiki/Kore%C5%88_%28botanika%29
https://sk.wikipedia.org/w/index.php?title=H%C4%BEuza_%28rastlina%29&action=edit&redlink=1
https://sk.wikipedia.org/wiki/Prote%C3%ADn
https://sk.wikipedia.org/wiki/Hibern%C3%A1cia
https://sk.wikipedia.org/wiki/Jar
https://sk.wikipedia.org/wiki/Jese%C5%88
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Jeseň 
Jeseň je plná zázrakov 

ako farebných lístočkov. 

 

Tíško padá list na zem, 

zohnem sa preň.  
 

Zafúka tu silný vietor, 

odfúkne mi lístok do hôr. 

 

A začne padať dáţď. 

Kam sa jeseň ponáhľaš? 

 

Stromy sa sfarbujú, 

listy padajú. 

 

Jeseň dlho trvať bude. 

Ktovie či zima príde? 

 

     /Autor: Ninka K. Backová, 6.A/ 

 

 

 

 
 
Jeseň je krásna a veľmi farebná. V jednom zo svojich mesiacov, ktorý sme nedávno 

začali, nám pripomína jednu z najvzácnejších cenností, ktorá môţe 

byť zrodená v duši človeka.  

Človek je krásny podľa múdrosti a nie je krásny 

preto, lebo je mladší a pružnejší. Človek je 

krásny vtedy, keď ho ľudia majú radi, a preto by 

sme si mali vážiť starších ľudí, lebo práve vďaka 

nim sme tým, čím sme. 

        

       /Erika Ďuranová, 6.B/ 
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     Katolícka cirkev 1. novembra slávi prikázaný sviatok VŠETKÝCH 

SVÄTÝCH, na ktorý 2. novembra nadväzuje deň spomienky na všetkých verných 

zosnulých, ľudovo nazývaný DUŠIČKY. Veriaci si počas omší pripomínajú 

svätých, ktorí viedli pravý kresťanský ţivot, ţili a zomreli vo viere v Jeţiša 

Krista. Spomínajú a modlia sa aj za tých, ktorí nemajú miesto v kalendári, neboli 

vyhlásení za svätých, ale ţili čestným ţivotom, konali dobro a vedeli sa obetovať 

pre iných. 

 

     V minulosti sa tento sviatok slávil 13. mája. Slávnosť všetkých svätých sa 

prvýkrát slávila v Ríme 13. mája 609, keď pápeţ Bonifác IV. prebral od cisára 

Fokasa pohanský chrám všetkých bohov, tzv. Pantheon a zasvätil ho 

Preblahoslavenej Panne Márii a všetkým svätým mučeníkom. Pápeţ Gregor III. 

(731-741) zmenil slávenie Všetkých svätých z 13. mája na 1. novembra, keď       

v Bazilike sv. Petra slávnostne posvätil kaplnku k úcte všetkých svätých. 

  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nezabudnite ani vy na svojich blízkych a pripomeňte si ich 

zapálením sviečky na mieste ich posledného odpočinku - na 

cintoríne.  

 

      

  1. november 2016 

         2. november 2016 
 

     /red., zdroj: internet/ 
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            PC hry 
 
Švédska MMORPG online hra Star Stable Online je 

na trhu od roku 2012 a je voľným pokračovaním PC 

hier: Star Shine Legacy (2006) a Star Stable (2008). 

V hre ste ako mladé odváţne dievča vrhnuté          

do sveta plného dobrodruţstva, záhad a mágie. 

Najlepšie je, ţe aj do sveta plného koní! Ostrov 

Jorvik vyzerá veľmi pokojne  a mierumilovne, ale 

nie je. Pod hladinou oceánu drieme hrozivá ničivá 

sila Garnok. 

 

            

              
   Príjemné hranie, milovníčky koní!   

     

   

 

           /Júlia Tulinská, 6.B/ 

                                                                              

                    Športové správy 
 

Futbal 

Dráma na palube lietadla: Škrteľ a Stoh v ohrození? Núdzové pristátie v Budapešti! 

Cyklistika 

Šoumen Sagan opäť perlil: Na otázku moderátorky prišla vtipná odpoveď. Na galavečer 

si obliekol frak! 

Tenis 

Djokovic sa „trasie“ o svoju stoličku: Toto musí Murray urobiť, aby zasadol na trón! 

Jozef Kovalík postúpil do osemfinále dvojhry na turnaji v Antverpách. 

Hokej 

Hokejistu opäť zradilo koleno: Viedenskému hrozí koniec sezóny. 

       /Lukáš Vavro, 7.A/          
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  Príde chlapec do obchodu a hovorí:  

  „Uhmacea coly.“  
  Predavačka sa na neho začudovane pozrie a vraví: 

  „2 deci čoho?“   

 

     Policajt: „Kde si bol včera večer?“ 

     Martin: „Ja som ho nezabil!“ 

     Policajt: „Koho?“  
     Martin: „Vy ste ho nenašli?“ 

 

  

 Joţko, koľko stojí ten pes? 

 Neviem. Uţ hádam pol hodinu. 

 Ale čo stojí ten pes?  
 Ja neviem, čo si nesadne.  

        

 

               /Zdenko Jorík, 6.A/ 

 

                                                                        
 

                     

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                            /Autor kresby: Milan Jorík, 6.A/ 
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                        (čo nás čaká v novembri)  
 

1. november  Sviatok všetkých svätých  
   /viac na str. 11/  

2. november  Pamiatka zosnulých 
   /viac na str. 11/ 

15. november Deň väznených spisovateľov 
  - pripomína sa od roku 1980 a vznikol z iniciatívy Medzinárodného  

  PEN Klubu spisovateľov. Deň je určený na podporu autorov a ich  

  práva na slobodu prejavu a práva na šírenie informácií. Ak práve teraz 

  čítaš tieto riadky, tak nájdi v časopise obrázok tekvice. Ale pozor!  

  Nebeţ hneď za p. učiteľkou Halúskovou. Vyhľadaj ju aţ 10.   

  novembra, ak na to, samozrejme, nezabudneš. Prvých 5 z vás dostane  

  odmenu. Cieľom je zvýšiť povedomie verejnosti o prenasledovaných  

  a väznených spisovateľoch, novinároch, básnikoch, vydavateľoch  

  a redaktoroch na celom svete. 
 

16. november KOMPARO 
  - ide o cvičné testovanie ţiakov deviatych ročníkov. Je to taká  

  neoficiálna „generálka“ na Testovanie 9. Napíšeš test z matematiky a  

  zo slovenčiny. Ak zahviezdiš, budeš mať super pocit, ţe to aj naostro  

  zvládneš. Ak to pokašleš, nič sa nedeje! Času na prípravu máš ešte  

  dosť a aspoň budeš vedieť, na čo sa máš lepšie pripraviť. 
 

21. november Svetový deň pozdravov 
  - oslavuje sa od roku 1973. Tento deň vznikol ako reakcia na vojnu  

  medzi Izraelom a Egyptom a poukazuje na význam osobnej   

  komunikácie pre zachovanie mieru, ktorý je dôleţitý v rámci domova, 

  komunity či národa na celom svete. 
 

23. november Testovanie 5 
  - je určené pre ţiakov 5. ročníka. Ţiaci budú písať test z matematiky  

  a slovenského jazyka.  

      Drţíme vám palce !!! 
 

25. november Medzinárodný deň nenakupovania  

  - bol iniciovaný a prvýkrát oslavovaný v roku 1992 Kanaďanom  

  Tedom Davom vo Vancouveri. Tento deň upozorňuje na negatívne  

  dopady nakupovania na ţivotné prostredie, naše zdravie a samotný  

  ţivot. Deň je výzvou vzdania sa nákupného vozíka na jeden deň a  

  venovať tak svoj deň sebe, rodine alebo priateľom a rozpoznať tak  

  skutočné potreby.  

       /red., zdroj: internet/ 
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1. Meniny má 12. februára  

2. Auto po anglicky 

3. Meno prvého muţa 

4. Svetová strana 

5. Zviera, ktoré má pichliače 

6. Siedmy mesiac v roku 

7. Čo je sladké? 

8. Doplň: Tichá voda ............. myje.  
9. Lesklý náter 

10. Rybie vajíčko      

11. Hviezda našej slnečnej sústavy 

12. Šiesta planéta v slnečnej sústave 

13. Slovo na Y 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1. 

 

 

 

 

 

 

 2.       3. 
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            TESTÍK       TESTÍK       TESTÍK       TESTÍK       TESTÍK       TESTÍK       TESTÍK  
 

     Po letných prázdninách sme tu opäť aj s vaším obľúbeným ŢOLÍKOM a súťaţným 

TESTÍKOM. Ţolík je ukrytý v časopise a testík vyplňte, odstrihnite súťaţnú časť 

a vhoďte ju do „krabice“ na 1. poschodí našej školy. Tešíme sa na vaše odpovede a traja 

z vás sa môţu tešiť na zaujímavé ceny. Ich mená budú uverejnené v 2. čísle, ktoré vyjde 

uţ  v decembri. 
 

                                             
 

Meno a priezvisko: ...................................................................................................... 

Trieda: .......................................................................... 

1. V zátvorke sú poprehadzované názvy mesiacov. Daj ich do správneho poradia: 

 

     (temspeber) ....................................        (guuast) ................................. 

     (vebermno) ....................................      (óerotbk) ................................. 

2. Oprav vetu a prepíš ju správne: 

  jesen uš pryšla a vírasne sa ochladilo. 
  

.............................................................................................................................................. 

3. Vypočítaj a písmená vpíš do tabuľky: 

 

     

 

 

  
  60-49=       Ň                9-4=       A                   1+14=        E          16-9=   S 

  9.2=           N              49-27=      D                  2+2=          Á                   

  2+4=         CH              2.6=         J                 60-32=         L                     
 

4. V miske bolo 6 jabĺk, 4 hrušky, 9 sliviek a 5 banánov. Ráno sa zjedlo 5 sliviek, 4 

banány, 2 jablká a všetky hrušky a poobede zvyšné jablká, 2 slivky. Koľko kusov 

ovocia ostalo? 

   a) 3    b)4    c)6    d)7 
 

5. Tajnička zo str. 15: ........................................................................................ 
      
 

                                           

         /Testík pripravila Ivanka Gazdíková, 7.A/ 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12 15 7 15 11 

     

6 28 5 22 18 4 

      



Redakčná rada: Mgr. Katarína Halúsková – koordinátorka činnosti, členovia 

redakčnej rady: Ivanka, Emka, Janka, Lukáš, Elenka, Julka, Erika, Ninka, 

Zdenko, Milan a ďalší prispievatelia, ktorým ďakujeme ... 


